LANDTAGSWAHL 2010

©LAD-EDV




Landtagswahl 2010/Mehrsprachige Gemeinden

Amt der Burgenlandischen Landesregierung

DVR.:066737

- Die vorliegende Broschiire beinhaltet das Endergebnis (inklusive Wahlkarten) der Landtagswahl
vom 30. Mai 2010 der mehrsprachigen Gemeinden.

- Zum Vergleich sind die Ergebnisse der Landtagswahl 2005 angefihrt.

- Den in dieser Broschire bereitgestellten Informationen kommt keine Rechtsverbindlichkeit zu.
Verbindlich sind lediglich die in den gesetzlich vorgesehenen Kundmachungsblattern veréffentlichten Texte.

- Wahlergebnisse finden Sie auch im Internet unter http://www.e-government.bgld.gv.at

lhre

LAD - EDV



INHALTSVERZEICHNIS

Summe
Kroatische Gemeinden

Kroatische Gemeinden
Gemeinde Antau

Gemeinde Baumgarten
Gemeinde DraRburg

Gemeinde Frankenau-Unterpullendorf
Gemeinde GroRwarasdorf
Gemeinde Giittenbach
Gemeinde Hornstein

Gemeinde Kaisersdorf
Gemeinde Klingenbach
Gemeinde Neuberg i.Bgld.
Gemeinde Neudorf

Gemeinde Nikitsch

Gemeinde Oslip

Gemeinde Pama

Gemeinde Parndorf

Gemeinde Rotenturm a.d. Pinka
Gemeinde Schachendorf
Gemeinde Schandorf
Gemeinde Siegendorf
Gemeinde Steinbrunn
Gemeinde Stinatz

Gemeinde Trausdorf a.d. Wulka
Gemeinde Weiden b. Rechnitz
Gemeinde Weingraben
Gemeinde Wulkaprodersdorf
Gemeinde Zagersdorf
Gemeinde Zillingtal

Ungarische Gemeinden/Ortsteile
Gemeinde Oberpullendorf

Ortsteil Oberwart

Ortsteil Siget in der Wart

Ortsteil Unterwart
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Kroatische Gemeinden

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gililtig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Antau

Wahlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Glltig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Baumgarten

Wahlber.
Abgegeben.
Unglltig
Gliltig

SPO
OvpP
FPO
GRUNE
LBL

DraRburg

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Giiltig

SPO
ovP
FPO
GRUNE
LBL

Landtagswahl 2010
Stimmen
31990
23075
357
22718

12429
7109
1556
1056

568

Landtagswahl 2010
Stimmen
619
488
8
480

170
233
54
19
4

Landtagswahl 2010
Stimmen
750
588
7
581

383
123
30
38
7

Landtagswahl 2010
Stimmen
960
767
14
753

558
89
62
29
15

%

72,13
1,55
98,45

54,71
31,29
6,85
4,65
2,50

%

78,84
1,64
98,36

35,42
48,54
11,25
3,96
0,83

%

78,40
1,19
98,81

65,92
21,17
5,16
6,54
1,20

%

79,90
1,83
98,17

74,10
11,82
8,23
3,85
1,99

Landtagswahl 2005
Stimmen
30938
25294
539
24755

14233
8049
861
1507
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
601
508
8
500

206
250
15
23
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
751
638
6
632

423
140
21
47
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
925
810
10
800

624
122
17
34
0

%

81,76
2,13
97,87

57,50
32,51
3,48
6,09
0,00

%

84,53
1,57
98,43

41,20
50,00
3,00
4,60
0,00

%

84,95
0,94
99,06

66,93
22,15
3,32
7,44
0,00

%

87,57
1,23
98,77

78,00
15,25
2,13
4,25
0,00

Differenz
Stimmen
1052
-2219
-182
-2037

-1804
-940
695
-451
568

Differenz
Stimmen
18

Differenz
Stimmen

Differenz
Stimmen
35

%

-9,63
-0,58
0,58

-2,79
-1,22
3,37
-1,44
2,50

%

-5,69
0,07
-0,07

-5,78
-1,46
8,25
-0,64
0,83

%

-6,55
0,25
-0,25

-1,01
-0,98
1,84
-0,90
1,20

%

-7,67
0,60
-0,60

-3,90
-3,43
6,10
-0,40
1,99



Frankenau-Unterpullendorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gililtig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

GroRwarasdorf

Wahlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Glltig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Guttenbach

Wahlber.
Abgegeben.
Unglltig
Gliltig

SPO
OvpP
FPO
GRUNE
LBL

Hornstein

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Giiltig

SPO
ovP
FPO
GRUNE
LBL

Landtagswahl 2010
Stimmen
1110
844
12
832

349
377
34
45
27

Landtagswahl 2010
Stimmen
1471
1082
16
1066

473
459
42
67
25

Landtagswahl 2010
Stimmen
877
627
14
613

176
378
28
22
9

Landtagswahl 2010
Stimmen
2269
1503
31
1472

805
395
136
85
51

%

76,04
1,42
98,58

41,95
45,31
4,09
541
3,25

%

73,56
1,48
98,52

44,37
43,06
3,94
6,29
2,35

%

71,49
2,23
97,77

28,71
61,66
4,57
3,59
1,47

%

66,24
2,06
97,94

54,69
26,83
9,24
5,77
3,46

Landtagswahl 2005
Stimmen
1106
919
22
897

340
418
38
101
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
1409
1206
26
1180

466
564
38
112
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
868
769
17
752

242
485
3
19
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
2133
1663
49
1614

1002
375
112
111

0

%

83,09
2,39
97,61

37,90
46,60
4,24
11,26
0,00

%

85,59
2,16
97,84

39,49
47,80
3,22
9,49
0,00

%

88,59
2,21
97,79

32,18
64,49
0,40
2,53
0,00

%

77,97
2,95
97,05

62,08
23,23
6,94
6,88
0,00

Differenz
Stimmen %
4
-75 -7,05
-10 -0,97
-65 0,97
9 4,05
-41 -1,29
-4 -0,15
-56 -5,85
27 3,25
Differenz
Stimmen %
62
-124 -12,03
-10 -0,68
-114 0,68
7 4,88
-105 -4,74
4 0,72
-45 -3,20
25 2,35
Differenz
Stimmen %
9
-142 -17,10
-3 0,02
-139 -0,02
-66 -3,47
-107 -2,83
25 4,17
3 1,06
9 1,47
Differenz
Stimmen %
136
-160 -11,73
-18 -0,89
-142 0,89
-197 -7,39
20 3,60
24 2,30
-26 -1,11
51 3,46



Kaisersdorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gililtig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Klingenbach

Wahlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Glltig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Neuberg i.Bgld.

Wahlber.
Abgegeben.
Unglltig
Gliltig

SPO
OvpP
FPO
GRUNE
LBL

Neudorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Giiltig

SPO
ovP
FPO
GRUNE
LBL

Landtagswahl 2010
Stimmen
605
423
5
418

303
64
25
14
12

Landtagswahl 2010
Stimmen
951
758
7
751

430
231
57
16
17

Landtagswahl 2010
Stimmen
871
650
9
641

313
260
53
12
3

Landtagswahl 2010
Stimmen
682
495
5
490

240
206
25
12
7

%

69,92
1,18
98,82

72,49
15,31
5,98
3,35
2,87

%

79,71
0,92
99,08

57,26
30,76
7,59
2,13
2,26

%

74,63
1,38
98,62

48,83
40,56
8,27
1,87
0,47

%

72,58
1,01
98,99

48,98
42,04
5,10
2,45
1,43

Landtagswahl 2005
Stimmen
557
434
11
423

302
75
25
21

0

Landtagswahl 2005
Stimmen
970
817
12
805

514
227
24
34
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
852
77
17
700

408
264
12
14
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
655
530
5
525

248
245
16
15
0

%

77,92
2,53
97,47

71,39
17,73
5,91
4,96
0,00

%

84,23
1,47
98,53

63,85
28,20
2,98
4,22
0,00

%

84,15
2,37
97,63

58,29
37,71
1,71
2,00
0,00

%

80,92
0,94
99,06

47,24
46,67
3,05
2,86
0,00

Differenz
Stimmen
48
-1
-6
-5

-11

-7
12

Differenz
Stimmen
-19

-18
17

Differenz
Stimmen
19

Differenz
Stimmen
27

%

-8,00
-1,35
1,35

1,10
-2,42
0,07
-1,61
2,87

%

-4,52
-0,55
0,55

-6,59
2,56
4,61

-2,09
2,26

%

-9,52
-0,99
0,99

-9,46
2,85
6,56

-0,13
0,47

%

-8,34
0,07
-0,07

1,74
-4,63
2,05
-0,41
1,43



Nikitsch

Wahlber.

Abgegeben.

Ungliltig
Gililtig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Oslip

Wahlber.

Abgegeben.

Ungliltig
Glltig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Pama

Wahlber.

Abgegeben.

Unglltig
Giiltig

SPO
OvpP
FPO
GRUNE
LBL

Parndorf

Wahlber.

Abgegeben.

Ungliltig
Gultig

SPO
ovP
FPO
GRUNE
LBL

Landtagswahl 2010
Stimmen
1823
1215
25
1190

565
536
32
30
27

Landtagswahl 2010
Stimmen
1103
812
13
799

402
295
42
38
22

Landtagswahl 2010
Stimmen
1031
814
13
801

461
297
26
12
5

Landtagswahl 2010
Stimmen
3067
1836
21
1815

1173
302
213

75
52

%

66,65
2,06
97,94

47,48
45,04
2,69
2,52
2,27

%

73,62
1,60
98,40

50,31
36,92
5,26
4,76
2,75

%

78,95
1,60
98,40

57,55
37,08
3,25
1,50
0,62

%

59,86
1,14
98,86

64,63
16,64
11,74
4,13
2,87

Landtagswahl 2005
Stimmen
1796
1378
26
1352

634
626
32
60
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
1081
947
37
910

504
328
26
50
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
996
867
5
862

504
331
9
18
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
2818
2025
45
1980

1359
411
71
127
0

%

76,73
1,89
98,11

46,89
46,30
2,37
4,44
0,00

%

87,60
3,91
96,09

55,38
36,04
2,86
5,49
0,00

%

87,05
0,58
99,42

58,47
38,40
1,04
2,09
0,00

%

71,86
2,22
97,78

68,64
20,76
3,59
6,41
0,00

Differenz
Stimmen
27
-163
-1
-162

Differenz
Stimmen
22
-135
-24
-1

-102
-33
16
-12
22

Differenz
Stimmen
35

Differenz
Stimmen
249
-189
-24
-165

-186
-109
142
-62
52

%

-10,08
0,17
-0,17

0,59
-1,26
0,32
-1,92
2,27

%

-13,98
-2,31
2,31

-5,07
0,88
2,40

-0,73
2,75

%

-8,10
1,02
-1,02

-0,92
-1,32
2,21
-0,59
0,62

%

-12,00
-1,08
1,08

-4,01
-4,12
8,15
-2,28
2,87



Rotenturm a.d. Pinka

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gililtig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Schachendorf

Wahlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Glltig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Schandorf

Wahlber.
Abgegeben.
Unglltig
Gliltig

SPO
OvpP
FPO
GRUNE
LBL

Siegendorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Giiltig

SPO
ovP
FPO
GRUNE
LBL

Landtagswahl 2010
Stimmen
1220
927
19
908

499
267
102
22
18

Landtagswahl 2010
Stimmen
721
560
10
550

218
278
31
16
7

Landtagswahl 2010
Stimmen
328
247
5
242

135
96
8

1

2

Landtagswahl 2010
Stimmen
2276
1712
31
1681

1158
228
121
132

42

%

75,98
2,05
97,95

54,96
29,41
11,23
2,42
1,98

%

77,67
1,79
98,21

39,64
50,55
5,64
2,91
1,27

%

75,30
2,02
97,98

55,79
39,67
3,31
0,41
0,83

%

75,22
1,81
98,19

68,89
13,56
7,20
7,85
2,50

Landtagswahl 2005
Stimmen
1219
1021
36
985

582
315
46
35
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
733
625
15
610

226
345
14
22
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
322
277
2
275

150
116
2
4
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
2186
1786
32
1754

1238
291
67
150
0

%

83,76
3,53
96,47

59,09
31,98
4,67
3,55
0,00

%

85,27
2,40
97,60

37,05
56,56
2,30
3,61
0,00

%

86,02
0,72
99,28

54,55
42,18
0,73
1,45
0,00

%

81,70
1,79
98,21

70,58
16,59
3,82
8,55
0,00

Differenz
Stimmen
1
-94
-17

Differenz
Stimmen
-12

Differenz
Stimmen

Differenz
Stimmen
90

%

-7,78
-1,48
1,48

-4,13
-2,57
6,56
-1,13
1,98

%

-7,60
-0,61
0,61

2,59
-6,01
3,34
-0,70
1,27

%

-10,72
1,30
-1,30

1,24
-2,51
2,58
-1,04
0,83

%

-6,48
0,02
-0,02

-1,69
-3,03
3,38
-0,70
2,50



Steinbrunn

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gililtig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Stinatz

Wahlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Glltig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Trausdorf a.d. Wulka

Wahlber.
Abgegeben.
Unglltig
Gliltig

SPO
OvpP
FPO
GRUNE
LBL

Weiden b. Rechnitz

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Giiltig

SPO
ovP
FPO
GRUNE
LBL

Landtagswahl 2010
Stimmen
2180
1469
19
1450

902
307
129
61
51

Landtagswahl 2010
Stimmen
1115
836
13
823

508
253
20
31
11

Landtagswahl 2010
Stimmen
1614
1220
21
1199

647
336
93
68
55

Landtagswahl 2010
Stimmen
853
622
5
617

242
293
39
23
20

%

67,39
1,29
98,71

62,21
21,17
8,90
4,21
3,52

%

74,98
1,56
98,44

61,73
30,74
2,43
3,77
1,34

%

75,59
1,72
98,28

53,96
28,02
7,76
5,67
4,59

%

72,92
0,80
99,20

39,22
47,49
6,32
3,73
3,24

Landtagswahl 2005
Stimmen
1952
1514
44
1470

1000
311
68
78

0

Landtagswahl 2005
Stimmen
1098
958
22
936

645
218
35
36
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
1534
1252
28
1224

704
383
62
66
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
875
724
11
713

342
330
18
23
0

%

77,56
2,9
97,09

68,03
21,16
4,63
5,31
0,00

%

87,25
2,30
97,70

68,91
23,29
3,74
3,85
0,00

%

81,62
2,24
97,76

57,52
31,29
5,07
5,39
0,00

%

82,74
1,52
98,48

47,97
46,28
2,52
3,23
0,00

Differenz
Stimmen
228

-17

Differenz
Stimmen
17
-122
-9
-113

-137
35
-16
-5

11

Differenz
Stimmen

Differenz
Stimmen
-22
-102

%

-10,17
-1,62
1,62

-5,82
0,01
4,27

-1,10
3,52

%

-12,27
-0,74
0,74

-7,18
7,45
-1,31
-0,08
1,34

%

-6,03
-0,52
0,52

-3,56
-3,27
2,69
0,28
4,59

%

-9,82
-0,72
0,72

-8,75
1,21
3,80
0,50
3,24



Weingraben

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gililtig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Wulkaprodersdorf

Wahlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Glltig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Zagersdorf

Wahlber.
Abgegeben.
Unglltig
Gliltig

SPO
OvpP
FPO
GRUNE
LBL

Zillingtal

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Giiltig

SPO
ovP
FPO
GRUNE
LBL

Landtagswahl 2010
Stimmen
405
293
1
292

179
85
11

6
11

Landtagswahl 2010
Stimmen
1498
1144
20
1124

565
331
64
137
27

Landtagswahl 2010
Stimmen
852
641
7
634

327
242
32
15
18

Landtagswahl 2010
Stimmen
739
502
6
496

248
148
47
30
23

%

72,35
0,34
99,66

61,30
29,11
3,77
2,05
3,77

%

76,37
1,75
98,25

50,27
29,45
5,69
12,19
2,40

%

75,23
1,09
98,91

51,58
38,17
5,05
2,37
2,84

%

67,93
1,20
98,80

50,00
29,84
9,48
6,05
4,64

Landtagswahl 2005
Stimmen
420
338
7
331

199
107
11
14
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
1518
1320
21
1299

676
367
40
211
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
877
705
20
685

382
240
26
33
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
686
546
5
541

313
165
13
49
0

%

80,48
2,07
97,93

60,12
32,33
3,32
4,23
0,00

%

86,96
1,59
98,41

52,04
28,25
3,08
16,24
0,00

%

80,39
2,84
97,16

55,77
35,04
3,80
4,82
0,00

%

79,59
0,92
99,08

57,86
30,50
2,40
9,06
0,00

Differenz
Stimmen
-15

Differenz
Stimmen
-20
-176
-1
-175

-1
-36
24
-74
27

Differenz
Stimmen
-25
-64
-13

Differenz
Stimmen
53

%

-8,13
-1,73
1,73

1,18
-3,22
0,45
-2,18
3,77

%

-10,59
0,16
-0,16

-1,77
1,20
2,61

-4,05
2,40

%

-5,16
-1,75
1,75

-4,19
3,13
1,25

-2,45
2,84

%

-11,66
0,28
-0,28

-7,86
-0,66
7,08
-3,01
4,64



Oberpullendorf

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Gililtig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

Landtagswahl 2010
Stimmen
2513
1612
41
1571

638
594
134
106

99

OT. Oberwart (Gemeinde Oberwart)

Wahlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Glltig

SPO
OvP
FPO
GRUNE
LBL

OT. Siget in der Wart (Gemeinde Rotenturm a.d. Pinka)

Wahlber.
Abgegeben.
Unglltig
Gliltig

SPO
OvpP
FPO
GRUNE
LBL

Landtagswahl 2010
Stimmen
5453
3504
64
3440

1600
1018
571
188
63

Landtagswahl 2010
Stimmen
255
197
6
191

94
65
22
5
5

OT. Unterwart (Gemeinde Unterwart)

Wabhlber.
Abgegeben.
Ungliltig
Giiltig

SPO
ovP
FPO
GRUNE
LBL

Landtagswahl 2010
Stimmen
555
386
4
382

142
194
27
16
3

%

64,15
2,54
97,46

40,61
37,81
8,53
6,75
6,30

%

64,26
1,83
98,17

46,51
29,59
16,60
5,47
1,83

%

77,25
3,05
96,95

49,21
34,03
11,52
2,62
2,62

%

69,55
1,04
98,96

37,17
50,79
7,07
4,19
0,79

Landtagswahl 2005
Stimmen
2401
1870
54
1816

763
731
135
187

0

Landtagswahl 2005
Stimmen
5252
4086
117
3969

2067
1232
362
269
0

Landtagswahl 2005
Stimmen
253
212
3
209

106
76
13
10

0

Landtagswahl 2005
Stimmen
537
437
11
426

190
192
23
19
0

%

77,88
2,89
97,11

42,02
40,25
7,43
10,30
0,00

%

77,80
2,86
97,14

52,08
31,04
9,12
6,78
0,00

%

83,79
1,42
98,58

50,72
36,36
6,22
4,78
0,00

%

81,38
2,52
97,48

44,60
45,07
5,40
4,46
0,00

Differenz
Stimmen
112
-258
-13
-245

-125
-137
-1
-81
99

Differenz
Stimmen
201
-582
-53
-529

-467
-214
209
-81
63

Differenz
Stimmen
2
-15
3
-18

-12
-11

Differenz
Stimmen
18

%

-13,73
-0,35
0,35

-1,41
-2,44
1,10
-3,55
6,30

%

-13,54
-1,03
1,03

-5,57
-1,45
7,48
-1,31
1,83

%

-6,54
1,63
-1,63

-1,51
-2,33
5,30
-2,16
2,62

%

-11,83
-1,48
1,48

-7,43
5,72
1,67

-0,27
0,79



